设　立　旅　行　社
申 请 材 料
申请人名称：

申请设立的
旅行社名称：
申请经营业务
联　系　人：
电　　　话：
传　　　真：
内  容  目  录
   1-设立旅行社申请书  ………………………………………… （2）
  2-旅行社营业执照　……………………………………………（4）
3-经营场所情况及证明　………………………………………（5）
4-设施设备情况及证明　………………………………………（6）
5-法定代表人履历表及身份证明　……………………………（7）
6-总经理履历表及身份证明　…………………………………（8）
7-计调履历表及其他证明　…………………………………  （9）
8-导游履历表及其他证明（一）　……………………………（10）
9-导游履历表及其他证明（二）　……………………………（11）
10-导游履历表及其他证明（三）　……………………………（12）
11-企业章程　 …………………………………………………（13）
12-缴存质量保证金承诺书　 …………………………………（14）
13-旅行社责任险（保险） ………………………………………（15）
14-外商投资批准证明文件 ……………………………………（16）

— 1 —
1－ 设立旅行社申请书
___        ___旅游局：
兹有
申请在
设立一家
· 经营国内旅游业务和入境旅游业务的旅行社
· 经营出境旅游业务的旅行社
· 外商投资旅行社
旅行社中文名称为：
                                                          ，
英文名称及缩写为：
                                                          ，该旅行社采取
方式设立，主要出资人及其出资额、出资方式为：

1、

2、

3、

4、

5、
— 2 —

总出资额为_______万人民币。
特此申请，请予审批。

申请人签章：

  年      月      日
说明：
  　1、抬头请填写接受申请的旅游局名称，其中经营国内旅游业务和入境旅游业务为所在地地级市旅游局，经营出境旅游业务或外商投资旅行社为国家旅游局或其委托的省级旅游局。
2、开始和结尾的申请人应当一致，多方共同出资的，应当推举一方为申请人。
3、旅行社名称应当符合旅游和工商部门的有关规定，原则上要有“旅行社”或“旅游公司”字样，应由注册地、旅行社字号和行业名称组成，公司制的还应包括企业组织形式；使用与其他旅行社相同字号的，应附同意其使用的证明材料。
4、出资人身份证明请附在此页后面。有多位出资人的，不够填写可另加页。
5、总出资额不包括质量保证金。
6、申请书所填申请时间应为提交符合规定数量和要求的申请材料的时间。
— 3 —
（出资人身份证明请附在此页，有多位出资人的，可另加页）

2－旅行社营业执照
说明：
将工商行政管理部门出具的《旅行社营业执照》附在此页或后面。
— 4 —
3－ 经营场所情况及证明
	营业面积

	用户来源

	租期

	地   址

	邮编

	（说明：将经营场所租赁合同、房地产权证明附在此页或后面）

— 5 —
4－营业设施设备情况及证明
	营  业  设  施  设  备  情  况

	名   称
	单位
	数量
	价值
（万元）
	备  注

	注：1.如以互联网形式经营的，请将网站地址在备注栏注明；
2.固定电话和传真机，请在备注栏注明具体号码；
3.将营业设施设备证明或说明附在此页后面。

· 6 —
（经营场所设施设备照片附在此页）

照片包括门牌号、房屋格局、主要设施设备等

 5－ 法定代表人履历表
	姓名

	性别

	出生
年月

	（贴照片）

	民族

	文化程度

	专业

	参加工作时间

	从事的主要工作

	职称

	证书名称及号码

	身份证号码

	联系电话

	从
事旅游及相关工作经
历
	起止年月
	工作单位
	职务

说明：将法定代表人任职证明和身份证复印件附在后面。
— 7 —
6－ 总经理履历表
	姓名

	性别

	出生
年月

	（贴照片）

	民族

	文化程度

	专业

	参加工作时间

	从事的主要工作

	职称

	证书名称及号码

	身份证号码

	联系电话

	从
事旅游及相关工作经
历
	起止年月
	工作单位
	职务

说明：将总经理任职证明和身份证复印件附在后面。
· 8 —
7－ 计调履历表
	姓名

	性别

	出生
年月

	（贴照片）

	民族

	文化程度

	专业

	参加工作时间

	从事的主要工作

	职称

	证书名称及号码

	身份证号码

	联系电话

	从
事旅游及相关工作经
历
	起止年月
	工作单位
	职务

说明：将计调任职证明、身份证复印件、劳动合同附在后面。
· 9 —
8－ 导游履历表（一）
	姓名

	性别

	出生
年月

	（贴照片）

	民族

	文化程度

	专业

	参加工作时间

	从事的主要工作

	职称

	证书名称及号码

	身份证号码

	联系电话

	从
事旅游及相关工作经
历
	起止年月
	工作单位
	职务

说明：将导游任职证明、身份证复印件、导游证、劳动合同附在后面。
· 10 —
9－ 导游履历表（二）
	姓名

	性别

	出生
年月

	（贴照片）

	民族

	文化程度

	专业

	参加工作时间

	从事的主要工作

	职称

	证书名称及号码

	身份证号码

	联系电话

	从
事旅游及相关工作经
历
	起止年月
	工作单位
	职务

说明：将导游任职证明、身份证复印件、导游证、劳动合同附在后面。
· 11 —
10－ 导游履历表（三）
	姓名

	性别

	出生
年月

	（贴照片）

	民族

	文化程度

	专业

	参加工作时间

	从事的主要工作

	职称

	证书名称及号码

	身份证号码

	联系电话

	从
事旅游及相关工作经
历
	起止年月
	工作单位
	职务

说明：将导游任职证明、身份证复印件、导游证、劳动合同附在后面。
· 12 —
11－ 企　业　章　程
（说明：将旅行社“企业章程”附在此页或后面）
— 13 —
12－缴存质量保证金承诺书
（说明：在尚未办理银行缴存保证金前，提供此承诺书）
 深圳市文体旅游局：
    兹有
    保证：申请经营旅行社业务获得许可后，将按《旅行社条例》等规定，在20个工作日内到指定银行缴存旅行社质量保证金20万元。逾期不缴，我局将依法吊销旅行社经营许可证。
                                    申请人签章：
                                           年    月    日

— 14 —
13－旅行社责任险
（说明：将旅行社责任险保单附在此页）
— 15 —
14-外商投资批准证明文件

（说明：将《外商投资批准证书》附在此页）
— 16 —